

Nr 46/956  
14 listopada 2013  
2,80 zł (w tym 8% VAT)  
ISSN 1425-40-30



Dołącz do nas  
na facebook.com

# GAZETA ŚREDZKA

redakcja@gazetasredzka.pl

WWW.GAZETASREDZKA.PL

X Międzypowiatowy Przegląd Pieśni

## Bez patosu śpiewali o patriotyzmie

Młodzież potrafi pięknie śpiewać o miłości do ojczyzny, o tym że warto dla niej się poświęcać. Udowodnili to w ubiegłym tygodniu uczestnicy X Międzypowiatowego Przeglądu Pieśni i Piosenek Patriotycznych



Zespół z SP2 pięknie śpiewał o wielkopolskiej Marsyliance

Jubileusz obchodzony był bez wielkiego patosu. Gości witały organizatorki przeglądu z Zespołu Szkół Rolniczych Izabela Iglą i Justyna Michalak. Imprezę kilkoma krótkimi zdaniem – to muzyka bowiem powinna tego dnia być główną bohaterką – rozpoczął oficjalnie wicestarosta Zdzisław Jędrzak. O początkach i znaczeniu przeglądu mówiła Lucyna Braszak - jedna z osób, która była przy narodzinach imprezy i obserwuje jej rozwój przez wszystkie lata.

W tym roku był to przegląd wyjątkowy – ze względu na jubileusz i obchody 95. rocznicy powstania wielkopolskiego w konkursowe szranki stanąć mogli uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Środa. Ich zadaniem było zaśpiewanie pieśni z okresu powstania wielkopolskiego.

Trzeba przyznać, że jury, szczególnie w kategorii „zespoły”, miało niełatwe zadanie – ostatecznie pierwsze miejsce zajął zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Środzie, który zaśpiewał przepiękny i niewielu osobom znany utwór „Marsylianka Wielkopolska”. Drugie miejsce zajął Zespół wokalny z SP nr 2 w Środzie, który zaśpiewał i zagrał na fletach

Wśród solistów pierwsze miejsce zajęła śpiewając a capella pieśń „Biegną tysiące druhów do Poznania” Justyna Ratajczak z SP w Zaniemyślu, a drugie miejsce Paulina Wielińska z SP 3 w Środzie utworem „Pytasz mnie”.

I dzieci, i młodzież przy wejściu na scenę mogły liczyć na pomoc i wsparcie od Damiana Florowskiego, absolwenta Zespołu Szkół Rolniczych, rocznik 2011.

Warto też było posłuchać, jak dziś piosenki i pieśni z historycznym przesłaniem interpretuje młodzież. Można było posłuchać całej gamy nut – od tych lirycznych do rockowych.

W kategorii „gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne” wśród solistów zwyciężyła Wiktoria Dawidek z Gimnazjum w Zaniemyślu, która przepięknie zaśpiewała piosenkę „W listopadzie”. Drugie miejsce ex aequo zajęły dziewczyny śpiewające tę samą piosenkę – „Ojczyzna”, czyli Anna Witasik z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie oraz Joanna Głowacka z Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie.

Trzecie miejsce zajęła Wiktoria Wielińska z Gimnazjum w Chociczy za wykonanie piosenki „Tango na

Jury postanowiło przyznać tu również wyróżnienie dla Ewy Pietrzyk z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Środzie, która zaśpiewała piosenkę „Mój serdeczny kraj”.

W kategorii „zespoły” pierwsze miejsce ex aequo zajęły Chór Gimnazjum nr 1 w Środzie, który zaśpiewał utwór „Serce w plecaku” oraz Chór z Gimnazjum w Zbrudzewie piosenką „Leć orle leć”. Drugie miejsce zajął kwartet wokalny - instrumentalny Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych we Wrześni za piosenkę „Kocham wolność”, a trzecie Zespół wokalny z Gimnazjum nr 3 w Środzie wykonaniem utworu „Biały Krzyż”.

Wszystkie wstępy oceniało jury w składzie Przemysław Piechocki (przewodniczący), Lucyna Braszak, Maria Jankowiak ze starostwa oraz Marta Gorczyca, Dorota Stefaniak i Joanna Borkowska.

Pamiątkowe dyplomy najlepsi wykonawcy odbierali z rąk przewodniczącego jury P. Piechockiego oraz Marii Mielcarzewicz ze Stowarzyszenia Rodzin Powstańców Wielkopolskich. Nagrody odbiorą natomiast 10 grudnia podczas dużej imprezy organizowanej przez stowarzyszenie – w jej trakcie rozstrzygnięte zostaną inne konkursy ogłoszone przez stowarzyszenie w związku z tegorocznym jubileuszem 95-lecia wybuchu powstania wielkopolskiego.

Organizatorzy dziękują też sponsorom, czyli Starostwu Powiatowemu w Środzie Wlkp., zarządowi MPECWiK w Środzie, Radzie Rodziców w ZSR oraz cukierni „Kokosanka”.

Tuż po oficjalnym ogłoszeniu wyników była jeszcze jedna niespodzianka - przyjęcie okolicznościowe przygotowane zostało przez uczniów klasy pierwszej i drugiej Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych w Zespole Szkół Rolniczych pod kierunkiem nauczycielki Lucyny Biernat - Wrzaskowskiej.